
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 026/2026 – GM 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOSÉ 
MARCELO DE 
JESUS 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 03 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSO: REFORMA 
TRIBUTARIA – AÇÕES 
ESTRATEGICAS E 
IMEDIATAS PARA 2026 

“I”  2.400,00 
 

JOSÉ 
MARCELO DE 
JESUS 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 01 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSO: REFORMA 
TRIBUTARIA – AÇÕES 
ESTRATEGICAS E 
IMEDIATAS PARA 2026 

“I”  400,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Fevereiro de 2026. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 027/2026 – GM 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

RODRIGO 
PIGNATO 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 03 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSO: REFORMA 
TRIBUTARIA – AÇÕES 
ESTRATEGICAS E 
IMEDIATAS PARA 2026 

“I”  2.400,00 
 

RODRIGO 
PIGNATO 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 01 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSO: REFORMA 
TRIBUTARIA – AÇÕES 
ESTRATEGICAS E 
IMEDIATAS PARA 2026 

“I”  400,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Fevereiro de 2026. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 028/2026 – GM 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROBSON 
MACHEA 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 03 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSOS: FUNDEB 2026 E 
PISO E CARREIRA DO 
MAGISTERIO NO DIA 
24/02 E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  2.400,00 
 

ROBSON 
MACHEA 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 01 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR DO 
CURSOS: FUNDEB 2026 E 
PISO E CARREIRA DO 
MAGISTERIO NO DIA 
24/02 E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  400,00 
 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Fevereiro de 2026. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 029/2026 – GM 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 
SILVA 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 03 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR 
DOS CURSOS: O PAPEL 
DOS MUNICIPIOS NA 
REFORMA TRIBUTARIA NO 
DIA 24/02 E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  2.850,00 
 

CARLOS 
AUGUSTO DA 
SILVA 

CURITIBA-PR 23/02/2026 26/02/2026 01 
 

REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR 
DOS CURSOS: O PAPEL 
DOS MUNICIPIOS NA 
REFORMA TRIBUTARIA NO 
DIA 24/02 E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  475,00 
 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 de Fevereiro de 2026. 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 030/2026 – GM 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROGÉRIO 
PEREIRA DA 
SILVA 

CURITIBA-PR 22/02/2026 24/02/2026 2 
 

REQUERIMENTO DE 
DIÁRIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  1.900,00 
 

ROGÉRIO 
PEREIRA DA 
SILVA 

CURITIBA-PR 22/02/2026 24/02/2026 1 
 

REQUERIMENTO DE 
DIÁRIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I”  475,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 20 de Fevereiro de 2026. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 047/2026 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

14/02/2026 14/02/2026 01 80,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“B” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIAS DA 
PACIENTE C. L. S. DO 
PRONTO SOCORRO 
DE GOIOERÊ PARA 
SANTA CASA DE 
CAMPO 
MOURÃO/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 16 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 048/2026 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

THIAGO DE 
OLIVEIRA 
PONTE 

PONTA 
GROSSA 

22/02/2026 23/02/2026 01 550,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“D” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
VISITA À PACIENTE 
(L. F. C. P.) NA 
COMUNIDADE 
TERAPÊUTICA ROSA 
MÍSTICA NA 
CIDADE DE PONTA 
GROSSA - PR. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 19 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 049/2026 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

THIAGO DE 
OLIVEIRA 
PONTE 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

20/02/2026 28/02/2026 01 175,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“C” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 19 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 006/2026 – SEFAZ 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ANTONIO 
CARLOS 
DOMINIAK 
JUNIOR 

CURITIBA-PR 23/02/2026 
 

26/02/2026 3 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DO CURSOS: 
CONTABILIDADE PÚBLICA 
–DEMONSTRAÇÕES 
CONTÁBEIS E NOTAS 
EXPLICATIVAS NO DIA 
24/02/ E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  2.400,00 
 

ANTONIO 
CARLOS 
DOMINIAK 
JUNIOR 

CURITIBA-PR 23/02/2026 
 

26/02/2026 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA-PR PARA 
PARTICIPAR DOS 
CURSOS: 
CONTABILIDADE PÚBLICA 
– DEMONSTRAÇÕES 
CONTÁBEIS E NOTAS 
EXPLICATIVAS NO DIA 
24/02/2026 E TCE-PR 
CONECTA NOS DIAS 25 E 
26/02 

“I”  400,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 13 de Fevereiro de 2026.  

 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 007/2026 – SEFAZ 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

RODRIGO 
NOGUEIRA 
DE SOUZA 

MARINGÁ-PR 20/02/2026 20/02/2026 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CIDADE DE 
MARINGA-PR A SERVIÇO 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 200,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 19 de Fevereiro de 2026. 
  
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 008/2026 – SEFAZ 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de 

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026. 

R E S O L V E: 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA 22/02/2026 
 

24/02/2026 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  1.900,00 
 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA 22/02/2026 
 

24/02/2026 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM CIDADE DE 
CURITIBA -PR PARA 
TRATAR DE INTERESSES 
DA MUNICIPALIDADE 

“I”  475,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 20 de Fevereiro de 2026.  
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretario da fazenda 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 32.691.514/0001-27 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
24 REFRIGERADOR/GELADEIRA 

- FROST FREE, 
CAPACIDADE DE NO 
MÍNIMO 300 LITROS, 1 
PORTA, COM CONTROLE 
DE TEMPERATURA, 
COMPARTIMENTO EXTRA 
FRIO, PRATELEIRAS 
REMOVÍVEIS, PORTA OVOS 
COM CAPACIDADE DE NO 
MÍNIMO 12 UNIDADES, 
GAVETÃO PARA LEGUMES, 
COM VOLTAGEM 110V, 
PÉS ESTABILIZADORES. 
CERTIFICADO PELO 

CONSUL 
CRB36 

 UNID 17 2.300,00 39.100,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

INMETRO. GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

CPF/CNPJ Nº: 10.942.831/0001-36 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
13 FORNO ELÉTRICO, TIPO 

BANCADA; APLICAÇÃO 
COZINHA, CORPO 
EXTERNO EM AÇO 
PINTADO NA COR 
BRANCA, PARTE FRONTAL 
EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
44 LITROS; VOLTAGEM 220 
V; LÂMPADA INTERNA, LUZ 
PILOTO; POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 1750 W; FORNO COM 
REVESTIMENTO 
AUTOLIMPANTE, COM 01 

SAFANELLI 
DUCHEF PLUS 

UNID 6 638,55 3.831,30 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

GRADE REMOVÍVEL EM 
MATERIAL AÇO 
CROMADO, ESTRUTURA 
INTERNA COM 03 
POSIÇÕES PARA A 
PRATELEIRA; COM GRILL, 
JANELA DA PORTA EM 
VIDRO TEMPERADO, 
TERMOSTATO COM 
REGULAGEM DE 
TEMPERATURA, TIMER DE 
NO MÁXIMO 120 MINUTOS 
E COM ALARME SONORO, 
BANDEJA PRA RESÍDUOS 
ESMALTADA. 
TEMPERATURA MÁXIMA 
IGUAL OU SUPERIOR A 300 
°C. ISOLAMENTO TÉRMICO 
TOTAL. PÉS COM ALTURA 
MÍNIMA DE 20 MM 
REVESTIDOS EM MATERIAL 
ANTIDERRAPANTE. 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES CONTRA DEFEITOS 
DE FABRICAÇÃO. 
ACOMPANHA MANUAL DE 
INSTRUÇÕES EM 
PORTUGUÊS. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.831,30 (três mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 00.478.911/0001-29 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 

5 BATEDEIRA INDUSTRIAL 
PLANETÁRIA 12 LITROS, 
CARACTERÍSTICAS: 
BATEDEIRA INDUSTRIAL, 
MATERIAL CORPO EM AÇO, 
TACHO EM INOX, 
CAPACIDADE 12L, 
POTÊNCIA MÍNIMA: ½ CV, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: PLANETÁRIA, 
COM REGULADOR DE 
VELOCIDADE, TENSÃO 
ALIMENTAÇÃO 110/220V, 

MANÁ  
BPM 12 PLUS 

UNID 3 2.943,00 8.829,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES - 
TIPO ESPIRAL, RAQUETE E 
GLOBO. GARANTIA DE NO 
MÍNIMO 12 MESES A 
CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. EM 
CONFORMIDADE COM O 
INMETRO. 

  
IMAGEM ILUSTRATIVA 

11 FOGÃO DE PISO 04 BOCAS, 
COR BRANCA, SENDO 
MODELO DE QUEIMADORES 
ESPALHADORES, EM 
ALUMÍNIO FORJADO, PARA 
GÁS GLP, COM 2 GRADES, 
BOTÕES MANIPULÁVEIS, 
ACENDIMENTO 
AUTOMÁTICO, COM FORNO 
SIMPLES COM UMA 
PRATELEIRA (GRADE), 
AUTOLIMPANTE, TAMPO DE 
VIDRO DUPLO, COM 
VÁLVULA DE SEGURANÇA. 
PRODUZIDO EM AÇO COM 
PINTURA ELETROSTÁTICA EM 
PÓ, CERTIFICADO PELO 
INMETRO. GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

ATLAS  
MÔNACO PLUS 

4B 

UNID 5 706,41 3.532,05 

21 LIQUIDIFICADOR – 
FABRICADO EM PP, 02 
VELOCIDADES MAIS 
FUNÇÃO PULSAR, COPO 
COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 2 LITROS, FABRICADO EM 
PP E TAMPA DOSADORA, 
FUNÇÃO CLEAN E GUARDA-

MONDIAL  
 L-99-FB 

UNID 18 119,48 2.150,64 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

FIO INTEGRADO À BASE 
COM ENCAIXE PARA O 
PLUG, VOLTAGEM 110V, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 350W, 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
A X L X P: 40CM X 21CM X 
18CM. GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 14.511,69 (quatorze mil, quinhentos e onze reais e 
sessenta e nove centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 18.861.730/0001-42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 

3 APARELHO TELEVISOR 32’’, TIPO 
SMART TV, COR PRETA, TELA PLANA 
DE LED DE 32 POLEGADAS, DESIGN 
SLIM; VISOR FULL HD COM 
RESOLUÇÃO DE IMAGEM 1366 X 768 
(HD) OU SUPERIOR; FREQUÊNCIA DE 
TELA MÍNIMA DE 60HZ; ÁUDIO COM 
POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA 
DE 10W; COM WI-FI EMBUTIDO, 
COM PROCESSADOR DUAL CORE 
OU SUPERIOR, CONVERSOR DIGITAL 
INTEGRADO; CONECTIVIDADE 
MÍNIMA: HDMI = 2 CONEXÕES, USB 
= 1 CONEXÃO, 1 ENTRADA DE 
COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 
ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO 
(AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE 
ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF 
(TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E 
REDE SEM FIO INTEGRADA. O 
EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR 
RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO 
PROCEL A, COM FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: 
CONTROLE REMOTO (COM 
BATERIAS INCLUSAS), CABO DE 
FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM 
LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL 
ELETRÔNICO. GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

HQ  
HQS32NKHM 

UNID 11 890,00 9.790,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

4 APARELHO TELEVISOR 50’’, TIPO SMART 
TV, COR PRETA, TELA PLANA DE LED DE 
50 POLEGADAS, COM DESIGN SLIM; 
VISOR ULTRA HD (4K) COM RESOLUÇÃO 
DE IMAGEM 3840X2160 OU SUPERIOR; 
FREQUÊNCIA DE TELA DE NO MÍNIMO 
120 HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA 
(RMS) MÍNIMA DE 20W; CONVERGÊNCIA 
COM ESPELHAMENTO DA TV PARA 
MOBILE E DO SMARTPHONE PARA TV; 
CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; 
NAVEGADOR WEB; COM 
PROCESSADOR DUAL CORE OU 
SUPERIOR; CONECTIVIDADE MÍNIMA: 
HDMI = 3 CONEXÕES, USB = 2 
CONEXÕES, 1 ENTRADA DE 
COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE 
VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET 
(LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 
ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE 
CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O 
EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS 
ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 
CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM 
BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, 
MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA 
PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO. 
GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

HQ 
HQS50NKHM 

 UNID 26 1.850,00 48.100,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 57.890,00 (cinquenta e sete mil, oitocentos e noventa 
reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.065.479/0001-93 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 

20 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 
PROFISSIONAL - 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
POTÊNCIA MÍNIMA 1900W, 
PRESSÃO NOMINAL DE NO 
MÍNIMO 1450 LBF/POL², 
PRESSÃO PERMISSÍVEL DE NO 
MÍNIMO 2175 LBF/POL², 
VAZÃO DE AGUA MÍNIMO DE 
360 L/H, COMPRIMENTO DA 
MANGUEIRA DE NO MÍNIMO - 
5M, COM DESCANSO PARA 
PISTOLA E LANÇA GATILHO, 
COM TRAVA DE SEGURANÇA, 
CARRINHO PARA TRANSPORTE 
C/ RODÍZIO, VOLTAGEM 220V, 
CABO ELÉTRICO COM NO 

STIHL 
 RE 90.0 

UNID 17 1.079,82 18.356,94 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

MÍNIMO 5 METROS. INCLUSO: 
APLICADOR DE DETERGENTE, 
BICO, PISTOLA ERGONÔMICA, 
ENGATE RÁPIDO, LAVADORA, 
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM 
LÍNGUA PORTUGUESA, COM 
REDE DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA A NÍVEL NACIONAL E 
GARANTIA DE 12 MESES 
CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 18.356,94 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis 
reais e noventa e quatro centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: HOMETECH SISTEMAS ELETRONICOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 48.099.152/0001-10 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
1 APARELHO DE TELEFONE FIXO SEM FIO, 

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: IDENTIFICADOR DE 
CHAMADAS, TECLA MUDO, TECLA 
FLASH, OPÇÕES DE VOLUME (ÁUDIO E 
TOQUE), MODO REPOUSO 
AUTOMÁTICO AO COLOCAR O FONE 
NA BASE, AVISO SONORO E VISUAL DE 
“FORA DE ALCANCE” E DE “BATERIA 
BAIXA”, BIVOLT, NA COR PRETA. 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 
TELEFONE + BASE, CABO DE LINHA 
TELEFÔNICA, 1 BATERIA 
RECARREGÁVEL, 1 ADAPTADOR DE 
VOLTAGEM BIVOLT E MANUAL DO 

INTELBRAS 
TS 

UNID 49 160,00 7.840,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

USUÁRIO. GARANTIA DO FABRICANTE 
DE 12 MESES. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais) 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LEANDRO ANTONIO OZANA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 29.199.991/0001-65 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
31 FOGÃO INDUSTRIAL 6 

BOCAS- SENDO MODELO 
DE QUEIMADORES 
ESPALHADORES, EM FERRO 
FUNDIDO COM FORNO DE 
CAPACIDADE DE 
APROXIMADAMENTE DE 55 
LITROS. PORTA: POSSUI 
TRAVAMENTO MECÂNICO 
E PUXADOR 
ERGONÔMICO, 
PRATELEIRA INTERNA: UMA 
PRATELEIRA REMOVÍVEL E 
REGULÁVEL. 

METALFOUR 
5017/5101-6BSF 

UNID 3 1.339,77 4.019,31 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

IMAGEM ILUSTRATIVA 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.019,31 (quatro mil e dezenove reais e trinta e um 
centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: LIFEGOV LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 58.923.716/0001-40 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 

8 CILINDRO ELÉTRICO PARA 
MASSAS, EM MATERIAL 
INOX; DE TAMANHO 
APROXIMADO DE 30 CM, 
COM LAMINADOR PARA 
MASSAS/PÃES. CILINDRO 
LAMINADOR PARA 
PREPARAR TODOS OS 
TIPOS DE MASSAS: PÃO, 
PASTEL, FOLHADOS, ENTRE 
OUTROS. COM ABERTURA 
LATERAL PARA 
VENTILAÇÃO DO MOTOR E 
CORTADOR DE TALHARIM. 
FABRICADO EM AÇO 

ARKE 
LAMINADOR 

ELETRICO LEV-30 
 

 UNID 4 1.433,00 5.732,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

CARBONO PINTURA EPÓXI. 
ABERTURA APROXIMADA 
ENTRE CILINDROS: 8MM. 
TAMANHO APROXIMADO 
DO CILINDRO: 30 CM. 
POTÊNCIA APROXIMADA 
DE 1/4CV. ALIMENTAÇÃO 
BIVOLT. COM CHAVE 
SELETORA: 0,37KW/H. PESO 
APROXIMADO 12 KG. 
ACOMPANHANDO 
CORTADOR DE TALHARIM 
CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 
PRODUÇÃO 0,6 M DE 
MASSA POR MINUTO. 
GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

12 FOGÃO DE PISO 06 
BOCAS, COR BRNCA, 
SENDO MODELO DE 
QUEIMADORES 
ESPALHADORES, COM 2 
CHAMAS SEMIRRÁPIDAS E 
4 CHAMAS AUXILIARES, EM 
ALUMÍNIO FORJADO, 
PARA GÁS GLP, COM 3 
GRADES, BOTÕES 
MANIPULÁVEIS, 
ACENDIMENTO 
AUTOMÁTICO, COM 
FORNO SIMPLES COM 
UMA PRATELEIRA (GRADE), 
AUTOLIMPANTE, TAMPO DE 
VIDRO DUPLO, COM 
VÁLVULA DE SEGURANÇA. 
PRODUZIDO EM AÇO 
COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM PÓ, 
CERTIFICADO PELO 
INMETRO. GARANTIA DO 

WAVES 6 BOCAS 
BRANCO 

 UNID 3 1.364,47  4.093,41 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

22 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 
CARACTERÍSTICAS: COPO EM 
INOX – COM TAMPA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 
LITROS. SISTEMA DE 
SEGURANÇA, PÉS ANTI-
DESLIZANTES - VOLTAGEM 
220V - POTÊNCIA MÍNIMA DE 
800W - CERTIFICADO PELO 
INMETRO -SELO PROCEL. 
GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 
MESES A CONTAR DA DATA 
DE ENTREGA. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

KD ELETRO 
ALTA ROTAÇÃO 4 
LITROS 220V AF5 

INOX 220V 

UNID. 7 547,19 3.830,33 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 13.655,74 (treze mil seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e setenta e quatro centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MICROFORT INFORMATICA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 24.675.507/0001-03 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/

MODELO 
UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
30 SECADORA DE ROUPAS LINHA 

BRANCA 10KG SECADORA DE 
ROUPA AUTOMÁTICA, TIPO PISO, 
DE USO DOMÉSTICO NA COR 
BRANCA.  
DIMENSÕES: LARGURA MÁXIMA: 
600 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 
600 MM; CAPACIDADE MÍNIMA: 
10KG.  
GABINETE EXTERNO DO TIPO 
MONOBLOCO REVESTIDO EM 
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 
OU FOSFATIZADO COM 
ACABAMENTO EM PINTURA 

CHIQ 
QDR11VD 

UNID 1 1.948,99 1.948,99 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

ELETROSTÁTICA A PÓ 
(EPÓXI/POLIÉSTER) NA COR 
BRANCA.  
PAINEL DE CONTROLE EXTERNO 
COM BOTÃO SELETOR DE 
FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS DE 
SECAGEM E TECLAS DE AJUSTE DA 
TEMPERATURA. (TODAS AS 
FUNÇÕES DEVEM SER 
IDENTIFICADAS).  
PROGRAMAÇÃO COM 
DIFERENTES TIPOS DE SECAGEM.  
NÍVEIS DE TEMPERATURA PARA 
SECAGEM: "NORMAL" E 
"DELICADA" (OU 
CORRESPONDENTE), NO MÍNIMO. 
FUNÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE 
ODOR. PORTA COM ABERTURA 
FRONTAL E VISOR CIRCULAR EM 
VIDRO TEMPERADO.  
COMPARTIMENTO INTERNO 
(CESTO) EM AÇO INOX E/OU AÇO 
ESMALTADO. FILTRO INTERNO. 
MOTOR DE ROTAÇÃO AUTO 
REVERSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E/OU 
DIRECIONADOR DE AR.  
SAPATAS NIVELADORAS. 
DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ 
DA FIAÇÃO, PLUGUE E 
CONECTORES ELÉTRICOS 
COMPATÍVEIS COM A CORRENTE 
DE OPERAÇÃO.  
VOLTAGEM: 110V, CORDÃO DE 
ALIMENTAÇÃO (RABICHO) 
CERTIFICADO PELO INMETRO, 
COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.  
GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A 
PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE 
COBERTURA INTEGRAL DO 
EQUIPAMENTO. O 
FABRICANTE/CONTRATADO É 
OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE 
CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, 
DURANTE O PERÍODO DA 
GARANTIA. 
 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.948,99 (um mil, novecentos e quarenta e oito reais e 
noventa e nove centavos). 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.481.107/0001-48 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
6 BATEDEIRA INDUSTRIAL 

PLANETÁRIA 5 LITROS. 
CARACTERÍSTICAS: 
BATEDEIRA INDUSTRIAL, 
MATERIAL CORPO EM 
AÇO, TACHO EM INOX, 
CAPACIDADE 5L, 
POTÊNCIA MÍNIMA: 800 W, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PLANETÁRIA, 
COM REGULADOR DE 
VELOCIDADE, TENSÃO 
ALIMENTAÇÃO 110/220V, 
ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES 
- TIPO ESPIRAL, RAQUETE E 
GLOBO. GARANTIA DE NO 

MANÁ 
BPM-5PLUS 

UNID 6 1.939,00 11.634,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

MÍNIMO 12 MESES A 
CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. EM 
CONFORMIDADE COM O 
INMETRO.  

  
IMAGEM ILUSTRATIVA 

29 VENTILADOR DE PISO - 
VOLTAGEM BIVOLT; COM 
GRANDE FLUXO DE VENTO; 
POTÊNCIA MÍNIMA 70W; PESO 
APROXIMADO: 7 KG; POSSUIR 
03 VELOCIDADES; LÂMINA EM 
ABS; VELOCIDADE MÍNIMA 
1.200 RPM; ALTURA MÍNIMA 
1,20M (VERTICAL); MÍNIMO DE 
03 PÁS; COM BASE; COR 
PREDOMINANTE: PRETO; 
OSCILAÇÃO HORIZONTAL 
AUTOMÁTICA. GARANTIA DE 
12 MESES. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

VENTISOL 
TURBO 6 40CM 

UNID 33 278,00 9.174,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 20.808,00 (vinte mil, oitocentos e oito reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: S C T MACKERT 

CPF/CNPJ Nº: 51.784.579/0001-61 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
10 FERRO A VAPOR PARA 

PASSAR ROUPA, POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 1400 W, 
TENSÃO DE 110V, PARA 
PASSAR ROUPAS DE LINHO, 
ALGODÃO, SEDA, LÃ E 
MATERIAIS SINTÉTICOS. 
PESO APROXIMADO DE 
1KG. COMPRIMENTO DO 
FIO DE NO MÍNIMO 1,50M. 
CAPACIDADE DO 
RESERVATÓRIO DE NO 
MÍNIMO 100ML. BASE COM 

MALLORY 
A VAPOR 

UNID 12 130,00 1.560,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

REVESTIMENTO EM 
CERÂMICA. BOTÃO DE 
CONTROLE DE 
TEMPERATURA. VAPOR 
VERTICAL PARA REMOÇÃO 
DE AMASSADOS NO 
CABIDE. RESERVATÓRIO 
TRANSPARENTE. SPRAY 
ACOPLADO. CABO 
ANATÔMICO 360º. 
FUNÇÃO DE AUTOLIMPEZA. 
SELETOR DE INTENSIDADE 
DE VAPOR. INDICADOR DE 
NÍVEL DE ENCHIMENTO 
MÁXIMO. PORTA-FIO. 
GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

26 SUPORTE PEDESTAL DE 
CHÃO PARA TV – 
COMPATÍVEL PARA TV’S DE 
32 A 75 POLEGADAS; COM 
RODÍZIOS. 
COMPATIBILIDADE COM 
TV’S LED, LCD, PLAS, 3D, 
OLED, QLED. COM AJUSTES 
DE ALTURA. 
CONFECCIONADO EM 
AÇO CARBONO; 
TRATAMENTO 
ANTICORROSIVO E 
PINTURA EPÓXI 
ELETROSTÁTICA; COR: 
PRETO; MEDIDAS 
APROXIMADAS DA 
BANDEJA INFERIOR: 
500X290MM (LXP); 
COMPATÍVEL COM TVS 
QUE TENHAM O PADRÃO 
DE FIXAÇÃO VESA 
100X100, 200X100, 
200X200, 200X300, 
300X200, 300X300, 
400X200, 400X300, 
400X400, 600X200 OU 
600X400 MM (HXV); POSSUI 
BANDEJA PARA APOIO; 
FUNÇÕES BÁSICAS: AJUSTE 

DEEND 
D026 

UNID 20 510,00 10.200,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

DE ALTURA DA TV; AJUSTE 
DE ALTURA DA BANDEJA; 
PASSAGEM INTERNA PARA 
FIAÇÃO; RODÍZIOS COM 
TRAVA PARA 
MOVIMENTAÇÃO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 11.760,00 (onze mil setecentos e sessenta reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 45                                                                       Início 
     

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 143/2025 

Licitação  Nº: 68/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS DE TELEFONIA; TELEVISORES; BATEDEIRAS 
PLANETÁRIAS, CILINDRO DE MASSAS, ESPREMEDOR DE 
FRUTAS, FREEZER, FOGÃO E LIQUIDIFICADOR (LINHA 
INDUSTRIAL); CENTRIFUGA, MÁQUINAS DE LAVAR, 
SECADORA E FERRO DE PASSAR ROUPAS; 
ELETRODOMÉSTICOS; FRAGMENTADORAS DE PAPEL; 
SUPORTES PARA TV; VENTILADORES E LAVADORA DE ALTA 
PRESSÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

19/02/2026 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 21.613.975/0001-65 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA/MODELO UNID. QUANT. VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$) 
23 MÁQUINA DE LAVAR 

ROUPAS - COM AS 
SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
COR BRANCA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
15KG, ACESSO AO CESTO 
PELA TAMPA SUPERIOR EM 
VIDRO TEMPERADO, COM 
CESTO EM INOX, DUPLO 
ENXAGUE, 
CENTRIFUGAÇÃO, 
DISPENSER PARA SABÃO, 

MIDEA  
WAVE AGITATOR 

UNID 7 1.816,47 12.715,29 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 46                                                                       Início 
     

DISPENSER PARA 
AMACIANTE, DISPENSER 
PARA ALVEJANTE, ELIMINA 
FIAPOS (ATRAVÉS DO 
FILTRO), NÍVEIS DE ÁGUA: 
EXTRA BAIXO, BAIXO, 
MÉDIO, ALTO, CONTROLES 
ELETROMECÂNICOS, 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, 
TENSÃO/VOLTAGEM: 110V, 
PÉS NIVELADORES. 
GARANTIA DO 
FABRICANTE DE 12 MESES. 
ENTREGUE 
MONTADO/ACABADO 
PRONTO PARA O USO. 

 
IMAGEM ILUSTRATIVA 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 12.715,29 (doze mil, setecentos e quinze reais e vinte e 
nove centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 19 de fevereiro de 2026 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1808 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 47                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2026-02-20T15:39:45-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




